
Сведения о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании 

по итогам 2024 финансового года   

Бюджетное финансирование осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга. 

Образовательному учреждению на 2024 год было предусмотрено финансирование в 

размере 74 485 198,92 рублей.   

Целевая статья: 0250020010 Субсидии на выполнение государственного (муниципального) 

задания в финансовом эквиваленте составляла 73 980 347,42 руб. Субсидии, 

предоставляемые из бюджетов бюджетной системы РФ на иные цели, составила 312 851,50 

руб. Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной 

приносящей доход деятельности составили 192 000,00 руб. Расходы на закупку товаров, 

работ, услуг, всего предусмотрено 19 055 502,31 руб. 

Наименование 

показателя 

Код 

ОСГУ 

Утверждено 

плановых 

назначений  

(руб.) 

Исполнено 

плановых 

назначений 

(руб.) 

Процент 

выполнения 

Выплаты всего:  73 980 347,42 73 980 347,42  100 

Оплата труда и 

начисления на выплаты 

по оплате труда 

210 56 761 345,77 56 761 345,77  100 

Услуги связи 221 42 844,80 42 844,80  100 

Коммунальные услуги 223 1 254 753,76 1 254 753,76  100 

Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

225 921 983,48 921 983,48  100 

Прочие работы, услуги 226 9 788 606,39 9 788 606,39  100 

Страхование 

помещений 

227 25 000,00 25 000,00 100 

Увеличение стоимости 

основных средств 

310 5 000 521,46 5 000521,46  100 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

345 

346 

179 523,16 

1 714 890,72 

179 523,16 

1 714 890,72 

 100 

 Исполнение бюджета составило – 100% 
 

* Платных услуг не оказываем. 

* Приносящую доход деятельность не осуществляет. 

* На лицевой счет учреждения денежных средств, в виде добровольных пожертвований 

и целевых взносов физических и (или) юридических лиц не поступало. 
 


